PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов  АГИБАЛОВСКОГО сельского поселения

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО  района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

   От  15.04.2020 года                                  №10
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 25.12.2019 № 47 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов ».

  Рассмотрев ходатайство Администрации Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области и комиссии по бюджету Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области о внесении изменений в местный бюджет Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

 Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 25.12.2019 № 47 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов »:
         1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области (далее- местный бюджет) на 2020 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета   в сумме    6490,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 455,7 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –  3 455,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета  в   сумме 7 854,4 тыс. руб.
3)дефицит местного бюджета  в сумме 1363,9 тыс.руб. или 44,9% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений.

2. Внести изменения в п.1 статьи11

1). «Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2020 год в сумме 7002,8 тыс. руб.
          4.Статью 12 изложить в новой редакции:
           1.Утвердить объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области:

            1) на 2020год в сумме  3227,6 тыс.руб.

            2) на 2021 год в сумме 2114,4 тыс.руб.

            3) на 2022 год в сумме 2114,4 тыс.руб.

            2.Утвердить прогнозируемый объем доходов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в части доходов, установленных решением  от 07.11.2013г. №29 «О дорожном фонде Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

           1) в 2020 году  в сумме 3227,6 тыс.руб. согласно приложению 18 к настоящему решению

           2)в плановом периоде 2021 и 2022 годов в сумме 2114,4 тыс.рублей и в сумме 2114,4 тыс.рублей соответственно согласно приложению 19 к настоящему решению.

          5.Пункт 1 статьи 13 изложить в новой редакции «Утвердить  в составе  расходов местного бюджета резервный фонд администрации Агибаловского сельского поселения  Холм-Жирковского района Смоленской области
          1)на 2020 год в размере 46,0 тыс.руб., что составляет 0,59 процентов от общего объема расходов местного бюджета

         6.Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020 год» изложить в новой редакции в связи с изменением доходной и расходной части бюджета.

         7.Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» изложить в новой редакции в связи с изменением.

          8. Приложение 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета.
         9.Приложение10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и  подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета и изменением лимитов (прилагается).
       10.Приложение 12 «Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета и изменением лимитов (прилагается).
       11.Приложение 14 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета  и изменениями лимитов ( прилагается)

      12.Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности на 2020 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета и изменениями лимитов (прилагается)

      13. Приложение18 «Прогнозируемый объем доходов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в 2020году в части доходов, установленных решением Совета депутатов «О дорожном фонде Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета

Глава муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм – Жирковского района

Смоленской области                                                                    С.И.Крылов
                                           Пояснительная записка
      К   проекту решения Совета депутатов Агибаловского сельского поселения  от   г.    №  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 25.12.2019 № 47 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2020год  и плановый период 2021  и 2022 годов»:

1. Доходы бюджета муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области утверждены на 2020 год в сумме 6 490,5 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений 3455,7тыс. руб. Из которых объем получаемых трансфертов 3 208,4 тыс. руб.
     2.Решением утвержден общий объем расходов бюджета муниципального        образования на 2020 год в сумме 7 854,4 тыс. руб.

                                                                ДОХОДЫ
     1.Внести изменение в приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020 год» - добавить КБК  90820229999100001150 – субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	            Код дохода
	        Наименование
	          Сумма

	908 20229999100001150
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорого общего пользования местного значения
	       +247252,00

	ИТОГО

	         247252,00

РАСХОДЫ
	Наименование
	Кодировка и наименование расходов
	Сумма

	Работы , услуги по содержанию имущества
	908 0409 2020120600 244 225U22599
	-2473.00

	Работы ,услуги по содержанию имущества
	908 0409 20201S1260 244 225U22599
	+2473.00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	908 0409 20201S1260 244 225 81260-20 рег.кл.19101#370
	+247252,00

	ИТОГО

	247252,00